
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  260 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA' ENEL ENERGIA S.P.A. 
ALLACCIAMENTO ED ATTIVAZIONE FORNITURA DI 
ENERGIA ELETTRICA IN VIA INVERUNO RIF. CIVICO 108 - 
NUOVO IMPIANTO SEMAFORICO. CIG. 9315879A8A

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

05/04/2023

 262

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE05/04/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 260 DEL 05/04/2023 

 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA' ENEL ENERGIA S.P.A. ALLACCIAMENTO ED ATTIVAZIONE 

FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA IN VIA INVERUNO RIF. CIVICO 108 - NUOVO IMPIANTO 

SEMAFORICO. CIG. 9315879A8A 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

CIG. 9315879A8A 
 
Richiamato l’atto di deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 21.06.2022 con il quale è stato 

approvato il progetto definitivo ed esecutivo riuniti delle “OPERE DI RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN 
SICUREZZA DI VIA INVERUNO CON FORMAZIONE DI PISTA CICLOPEDONALE E REALIZZAZIONE DI 
IMPIANTO SEMAFORICO PEDONALE. CUP: C71B22001700005”, con il quale si dava atto che la spesa 
complessiva pari a € 93.000,00, veniva finanziata come di seguito descritto: 

 
- quanto a € 70.000,00 con imputazione al cap. 21840/30  Nuovo ordinamento U.2.02.01.09.012 Titolo 

2 Missione 10 Programma 5 del bilancio di dell’esercizio in corso, finanziati con contributo 

ministeriale L. 160/2019; 

- quanto a € 7.000,00 con imputazione al cap. 21840/30 Nuovo ordinamento U.2.02.01.09.012  Titolo 

2 Missione 10 Programma 5 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, finanziati con oneri di 

urbanizzazione; 

- quanto a € 16.000,00 con imputazione al cap. 20050 Nuovo ordinamento U.2.02.01.09.999  Titolo 2 

Missione 1 Programma 5 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, finanziati  con oneri di 

urbanizzazione per abbattimento barriere architettoniche e nuovi marciapiedi. 

 
Richiamato l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 

403 del 11.07.2022 con oggetto: “Determina a contrarre e avvio del procedimento per il conferimento in 
appalto delle “OPERE DI RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DI VIA INVERUNO CON 
FORMAZIONE DI PISTA CICLOPEDONALE E REALIZZAZIONE DI IMPIANTO SEMAFORICO 
PEDONALE. CUP: C71B22001700005” e con il quale sono stati approvati i relativi allegati; 

 
Richiamato l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 

446 del 03.08.2022, ad oggetto: “AFFIDAMENTO DELLE "OPERE DI RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN 
SICUREZZA DI VIA INVERUNO CON FORMAZIONE DI PISTA CICLO PEDONALE E REALIZZAZIONE DI 
IMPIANTO SEMAFORICO PEDONALE" ALLA DITTA OMNIA COSTRUZIONI SRL DI CISLAGO (VA) E 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CUP: C71B22001700005 CIG: 9315879A8A”, con il quale è stato 
approvato il nuovo Quadro Economico a seguito del ribasso d’asta così articolato: 
 

 

DESCRIZIONE VOCE 

 
  

1 TRATTO DA VIA TRENTO AL CIVICO 97 (Ml 409) € 39.928,34 

2 TRATTO DA CIVICO 97 AL CIVICO 103 (Ml 86)  € 18.742,58  

3 IMPIANTO SEMAFORICO PEDONALE € 16.257,00 

4 OPERE DI ASSISTENZA MURARIA PER INSTALLAZIONE IMPIANTO 

SEMAFORICO   
€ 5.500,00 

5 TOTALE OPERE   € 80.427,92  

6 ONERI DELLA SICUREZZA  € 1.608,56  



DETERMINAZIONE N. 260 DEL 05/04/2023 

 

 

7 TOTALE OPERE ONERI DELLA SICUREZZA COMPRESI € 82.036,48 

8 TOTALE OPERE ESCLUSI ONERI DELLA SICUREZZA € 80.427,92 

9 Ribasso 2,13% € 1.713.11 

10 TOTALE € 78.714,81 

11 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 1.608,56 

12 TOTALE IMPORTO CONTRATTUALE € 80.323,37 

13 IVA 10% su € 65.266,07 € 6.526,61 

14 IVA 4 % su € 15.057,30 € 602,29 

15 TOTALE  € 87.452,27 

16 INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE 2% € 1.640,73  

17 di cui da destinare al fondo 20% per l'innovazione di cui all'art. 93 comma 

7 quater del d.l. 24.06.2014 n. 90 
€ 328,15 

18 di cui importo netto del fondo  € 1.312,58  

19 Altre somme a disposizione per ANAC, somma a disposizione per acquisto 

segnaletica verticale, imprevisti, arrotondamenti 
€ 3.907,00 

20 TOTALE GENERALE  € 93.000,00  

 
 
Rilevato che si rende necessaria l’attivazione per una nuova fornitura di energia elettrica per usi 

diversi dalle abitazioni (artt. 46 e 47 DPR n. 445 28 dicembre 2000) – impianto semaforico in via Inveruno 
(riferimento civico 108) di cui al preventivo di ENEL ENERGIA S.p.A., pervenuto al protocollo comunale in 
data 30.01.2023, al n. 2163, per un importo di €. 461,98 oltre IVA 22% per €. 101,64 (in regime di scissione 
dei pagamenti) per complessive €. 563,62; 

 
Ritenuto quindi di affidare ad ENEL ENERGIA S.p.A. la nuova fornitura di energia elettrica per un 

nuovo impianto semaforico in via Inveruno rif. civico 108, per l’importo di €. 461,98 oltre IVA 22% per €. 
101,64 (in regime di scissione dei pagamenti) per complessive €. 563,62; 

 
Dato atto che l’importo di cui sopra trova copertura finanziaria al capitolo 20050 del bilancio 

dell’esercizio 2023, gestione residui anno 2022, alla voce “Altre somme a disposizione” per imprevisti di cui 
al Quadro Economico approvato con atto di Determinazione n. 446 del 03.08.2022 del Responsabile 
dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 

 

Visto il Documento di regolarità contributivo di ENEL ENERGIA S.p.A. prot. INPS 34419832 del 

26.01.2023, con scadenza il 26.05.2023; 

 

 Visto il Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i. nonché il D.P.R. 207/2010 per quanto applicabile; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000 ed in particolare l’art. 192; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 10 del 

28.07.2022; 



DETERMINAZIONE N. 260 DEL 05/04/2023 

 

 

 

Vista la Legge n. 197 del 29.12.2022 (Legge di bilancio 2023) con la quale viene stabilito il 

termine di approvazione del bilancio al 30.04.2023; 

 

 Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 con la quale si è provveduto 

a approvare il PEG per la gestione dell’esercizio provvisorio 2023;      
 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati, alla Società ENEL ENERGIA 

S.P.A.  con sede Legale in viale Regina Margherita 125 – 00198 ROMA P.I. 15844561009  la nuova 

fornitura di energia elettrica per un nuovo impianto semaforico in via Inveruno rif. civico 108 per 
l’importo di €. 461,98, oltre IVA 22% per €. 101,64 (in regime di scissione dei pagamenti) per 
complessive €. 563,62, di cui al preventivo pervenuto al protocollo comunale in data 30.01.2023, al 
n. 2163; 

 

2. di imputare la somma complessiva di €. 563,62  IVA compresa, trova copertura alla voce “Altre 

somme a disposizione per ANAC, somma a disposizione per acquisto segnaletica verticale, 

imprevisti, arrotondamenti” di cui al quadro economico  approvato con atto di Determinazione n. 446 

del 03.08.2022 in premessa richiamato, con imputazione al capitolo 20050  Nuovo ordinamento 

U.2.02.01.09.999 Titolo 2 Missione 1 Programma 5 del bilancio di dell’esercizio anno 2023 gestione 

residui anno 2022, finanziati con Oneri di Urbanizzazione; 

 

3. di dare atto che i conseguenti pagamenti, da effettuarsi entro il termine previsto dal vigente 

regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto 

previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Giuseppe 

Sanguedolce Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 

 

5. di dare atto che il servizio riferito all’impegno di cui al sub 1. sarà esigibile entro il 31.12.2023;  

 

 

6. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal vigente 

Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 

7. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con        

l’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO  

E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

Allegato: preventivo 



 

Enel Energia - Mercato libero dell'energia

Casella Postale 8080 - 85100 Potenza

DOCUMENTO DA CONSERVARE

(NON RESTITUIRE)

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

PIAZZA DIAZ 55

20038 BUSTO GAROLFO MI

Roma30/12/2022

OGGETTO: PREVENTIVO DI ALLACCIO ED ATTIVAZIONE DELLA FORNITURA

Tipo Fornitura: Energia Elettrica Tipo Utenza: Uso Diverso da Abitazione

Potenza: 3,0 kW Tensione: 380 V

N. Pratica: OI-0605423534 Prot. UMAMX000XG5O

Indirizzo di fornitura: VIA INVERUNO CORRISPONDENZA CIVICO 108 SNC 20038 BUSTO GAROLFO MI

Spettabile COMUNE DI BUSTO GAROLFO,

ecco il preventivo dei lavori che ci hai richiesto1:

Preventivo

L'importo totale del preventivo è di Euro 461,98 (IVA in regime di scissione dei pagamenti – Art. 17 – ter D.P.R. 

633/1972), calcolato secondo la Delibera n. 348/07 dell'Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente e 

successive modifiche; la somma è composta dalle seguenti voci:

Oneri Amministrativi Euro 25,88

Quota Distanza Euro 194,64

Quota Fissa Euro 0,00

Quota Potenza Euro 241,46

Spese Generali Euro 0,00

Onere Commerciale Euro 0,00

Enel Energia S.p.A. - Società con unico socio Enel Italia S.p.A- Sede Legale Viale Regina Margherita 125 00198 Roma - Registro Imprese di Roma Codice Fiscale 06655971007 - R.E.A. 1150724 Gruppo IVA Enel 

15844561009 - Capitale Sociale Euro 10.000.000,00 i.v. - Direzione e Coordinamento di Enel S.p.A.                                                                                                        
X202301047586

AAT01DJ20306

a1c1n00000AMAnbAAHQT

010301                                       

0

____________________________

1  Abbiamo definito il preventivo secondo il mandato che ci hai conferito; in particolare, per tuo conto, siamo noi a svolgere con il

Distributore competente tutte le attività necessarie per gestire la tua fornitura.

9
7
4
2
3
 M

L
_
P
re

v
A
ll
a
c
c
io

Pag. 1 di 7

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0002163 del 30/01/2023COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0002163 del 30/01/2023



 Enel Energia - Mercato libero dell'energia

Casella Postale 8080 - 85100 Potenza

Imponibile IVA

IVA %

Euro

Euro

461,98

101,64

IVA in regime di Scissione dei pagamenti Euro -101,64

Totale da pagare Euro 461,98

Scadenza del preventivo e tempistiche previste

Il preventivo scade il: 26/07/2023, salvo eventuali futuri provvedimenti di legge. 

Per dare il via ai lavori è necessario, prima del 26/07/2023:

- accettare il preventivo 

- terminare tutte le eventuali opere a tuo carico.

Il Distributore dovrebbe terminare i lavori entro 50 giorni lavorativi.

La previsione non considera eventuali tempi:

- necessari per terminare le opere a tuo carico; 

- per ottenere le autorizzazioni indispensabili al Distributore 

Se il Distributore non rispetterà i tempi previsti ti spetterà un indennizzo di 35,00 Euro. Per ulteriori informazioni è a 

tua disposizione il KAM , raggiungibile al numero .

Ulteriori dati

Preventivo richiesto al Distributore il: 04/01/2023

Ricevuto dal Distributore il: 26/01/2023

Codice di Rintracciabilità: 356633034

Nome e cognome del tecnico incaricato: GIUSEPPE MASTRULLO

Numero di telefono del tecnico incaricato: +390331062862

Come accettare il preventivo ed effettuare il pagamento

Compila e rispedisci il modulo di Accettazione; puoi inviarlo prima del 26/07/2023:

- tramite il nostro sito web: enel.it

- via email all’indirizzo allegati.enelenergia@enel.com (allegare i documenti in formato pdf o jpg)

- via posta al seguente indirizzo: Enel energia – 8080 - 85100 Potenza Potenza

- al tuo KAM di riferimento , raggiungibile al numero  che, inseguito, ti contatterà per l’attivazione della 

fornitura.

Per il pagamento è necessario un bonifico sulle seguenti coordinate:

Beneficiario Banca C/C dedicato, in 

via non esclusiva, 

alla tracciabilità 

finanziaria

ABI CAB IBAN

Enel Energia BANCO BPM S.p.A. 000000071746 05034 01647 IT81W0503401647000000071746

Nella causale del Bonifico dovrai riportare il numero di pratica OI-0605423534 e la tua partita IVA. Per maggiori 

Enel Energia S.p.A. - Società con unico socio Enel Italia S.p.A- Sede Legale Viale Regina Margherita 125 00198 Roma - Registro Imprese di Roma Codice Fiscale 06655971007 - R.E.A. 1150724 Gruppo IVA Enel 

15844561009 - Capitale Sociale Euro 10.000.000,00 i.v. - Direzione e Coordinamento di Enel S.p.A.                                                                                                        
X202301047586

AAT01DJ20306

a1c1n00000AMAnbAAHQT

020301                                       

9
7
4
2
3
 M

L
_
P
re

v
A
ll
a
c
c
io

Pag. 2 di 7



 Enel Energia - Mercato libero dell'energia

Casella Postale 8080 - 85100 Potenza

informazioni consulta la sezione “Legge sulla tracciabilità”, disponibile su enel.it.

Se non sarà rispettata la durata dei lavori, avrai diritto ad un indennizzo, così come previsto dalla ARERA.

Enel Energia

Servizio Clienti

Titolare del trattamento dei dati personali è Enel Energia S.p.A., con sede legale in Viale Regina Margherita 125 00198 Roma - Registro Imprese di 

Roma Codice Fiscale 06655971007. L’informativa completa è disponibile sul sito enel.it. 

Enel Energia S.p.A. - Società con unico socio Enel Italia S.p.A- Sede Legale Viale Regina Margherita 125 00198 Roma - Registro Imprese di Roma Codice Fiscale 06655971007 - R.E.A. 1150724 Gruppo IVA Enel 

15844561009 - Capitale Sociale Euro 10.000.000,00 i.v. - Direzione e Coordinamento di Enel S.p.A.                                                                                                        
X202301047586

AAT01DJ20306

a1c1n00000AMAnbAAHQT

030301                                       

9
7
4
2
3
 M

L
_
P
re

v
A
ll
a
c
c
io

Pag. 3 di 7



 

DOCUMENTO DA RESTITUIRE 

COMPILATO E FIRMATO

 

Enel Energia - Mercato libero dell'energia

Casella Postale 8080 - 85100 Potenza

Rispedire con una delle seguenti modalità:

-  Web: enel.it

-  Email: allegati.enelenergia@enel.com (allegare i

   documenti in formato pdf o jpg)

-  Posta: Enel Energia S.p.A. Casella Postale

   8080 - 85100 Potenza

N. Pratica: OI-0605423534

MODULO DI ACCETTAZIONE DEL PREVENTIVO

Il sottoscritto ______________________________________________________________________________

in qualità di1 ____________________________________________________________________

della Società/Condominio/Ente2 COMUNE DI BUSTO GAROLFO Amm. pub.

con sede legale in PIAZZA DIAZ 55, BUSTO GAROLFO (MILANO)20038

Codice Fiscale 0 0 8 7 3 1 0 0 1 5 0

Partita IVA 0 0 8 7 3 1 0 0 1 5 0

1 Indicare il ruolo (rappresentante legale/amministratore/incaricato)
2 Cancellare la voce che non interessa

ACCETTA

il preventivo di spesa di Euro 461,98 emesso per la richiesta di allaccio con contestuale attivazione della fornitura 

elettrica di VIA INVERUNO CORRISPONDENZA CIVICO 108 SNC, 20038, BUSTO GAROLFO, BUSTO GAROLFO, MI 

Civico    

LUOGO E DATA TIMBRO E\O FIRMA DEL RICHIEDENTE

_____________________________ _____________________________

Titolare del trattamento dei dati personali è Enel Energia S.p.A., con sede legale in Viale Regina Margherita 125 00198 Roma - Registro Imprese di 

Roma Codice Fiscale 06655971007. L’informativa completa è disponibile sul sito enel.it. 

Enel Energia S.p.A. - Società con unico socio Enel Italia S.p.A- Sede Legale Viale Regina Margherita 125 00198 Roma - Registro Imprese di Roma Codice Fiscale 06655971007 - R.E.A. 1150724 Gruppo IVA Enel 

15844561009 - Capitale Sociale Euro 10.000.000,00 i.v. - Direzione e Coordinamento di Enel S.p.A.                                                                                                
X202301047586

AAT01A860406

a1c1n00000AMAnbAAHQT

010101                                       

0

9
7
4
2
3
 M

L
_
P
re

v
A
c
c
L
a
v
o
ri

Pag. 4 di 7



 

DOCUMENTO DA RESTITUIRE 

COMPILATO E FIRMATO

 

Enel Energia - Mercato libero dell'energia

Casella Postale 8080 - 85100 Potenza

Rispedire con una delle seguenti modalità:

- Web: enel.it

- E-mail: allegati.enelenergia@enel.com

(allegare i documenti in formato .pdf o .jpg)

- Posta: ENEL ENERGIA S.p.A. l Casella Postale 8080 - 

85100 Potenza

Codice contratto 486229514

POD 

RICHIESTA PER UNA NUOVA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER USI DIVERSI DALLE ABITAZIONI (artt. 46 e 47 

DPR n.445 28 dicembre 2000)

Dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000 (artt. 46 e 47)

(Cognome e Nome) ____________________________________________ nato a _______________________ il _______________

Codice fiscale:

Con la presente istanza, consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art. 75, 76 del DPR 445/2000 per false attestazioni e 

dichiarazioni mendaci, sotto la propria responsabilità

Il sottoscritto

Cognome e Nome/Ragione Sociale COMUNE DI BUSTO GAROLFO

P.IVA 00873100150 Codice Fiscale Azienda 00873100150

Referente  Codice fiscale

Indirizzo di fornitura

Indirizzo VIA INVERUNO CORRISPONDENZA CIVICO 108 N° SNC

Città BUSTO GAROLFO Cap 20038 Provincia

Dichiarazione sostitutiva ai sensi del DPR 445/00 (artt. 46 e 47)

DICHIARA

che, in conformità all’art.48 del DPR n. 380/01 e successive modificazioni e alle norme, anche regionali vigenti in materia, l’immobile è stato 

realizzato in base a:

r permesso di costruire/concessione edilizia 
(1)

n. _______ Comune _______________________________ data ____/____/_______

r permesso/concessione, in sanatoria (1) n. _______ Comune _______________________________ data ____/____/_______

r autorizzazione n. _______ Comune _______________________________ data ____/____/_______

r denuncia inizio attività (D.I.A) (2)

in relazione alla quale è intervenuto il silenzio-assenso 
Comune _______________________________ data ____/____/_______

r domanda di permesso/di concessione, in sanatoria (1) allegata in copia alla presente insieme alla copia dei prescritti versamenti 

r prima della data del 30/01/1977

TITOLO EDILIZIO 
(1)  Ai sensi, della Legge 47/85 e successive modificazioni

(2) Ai sensi dell'art.22, comma 3 del DPR 380/01 e successive modificazioni e dell'art.4, comma 7 della Legge 493/93 e successive modificazioni.

Luogo e Data

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Firma

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

- ATTENZIONE –

ALLEGARE LA COPIA DI UN DOCUMENTO DI IDENTITA’ VALIDO DEL RICHIEDENTE

Per poter procedere alla stipula del contratto, è necessario compilare correttamente questo modulo, così come imposto dalla 

attuale normativa urbanistica e dalla Legge 80/2014.

Eventuali mancanze o errori NON permetteranno di attivare la fornitura.

La documentazione e le dichiarazioni effettuate, in questa istanza, verranno inoltrate al Comune nel quale si trova la 

fornitura.

ISTRUZIONI PER LA COMPILAZIONE E LA RESTITUZIONE

Enel Energia S.p.A. - Società con unico socio Enel Italia S.p.A- Sede Legale Viale Regina Margherita 125 00198 Roma - Registro Imprese di Roma Codice Fiscale 06655971007 - R.E.A. 1150724 Gruppo IVA Enel 

15844561009 - Capitale Sociale Euro 10.000.000,00 i.v. - Direzione e Coordinamento di Enel S.p.A.                                                                                                                                              
X202301047586

AAT01DB60506

a1c1n00000AMAnbAAHQT

010201

0

9
7
4
2
3
 M

L
_
N

A
U

Pag. 5 di 7



 

DOCUMENTO DA RESTITUIRE 

COMPILATO E FIRMATO

 

Enel Energia - Mercato libero dell'energia

Casella Postale 8080 - 85100 Potenza

Per essere valida la documentazione deve essere inviata in un unico fascicolo (unica scansione, unica e-mail, unico 

invio postale) insieme alla fotocopia del documento d’identità del richiedente (art. 38, comma 3, del DPR 28 

dicembre 2000, n. 445).

Titolare del trattamento dei dati personali è Enel Energia S.p.A., con sede legale in Viale Regina Margherita 125 00198 Roma - Registro Imprese di 

Roma Codice Fiscale 06655971007. L’informativa completa è disponibile sul sito enel.it. 

Enel Energia S.p.A. - Società con unico socio Enel Italia S.p.A- Sede Legale Viale Regina Margherita 125 00198 Roma - Registro Imprese di Roma Codice Fiscale 06655971007 - R.E.A. 1150724 Gruppo IVA Enel 

15844561009 - Capitale Sociale Euro 10.000.000,00 i.v. - Direzione e Coordinamento di Enel S.p.A.                                                                                                                                              
X202301047586

AAT01DB60506

a1c1n00000AMAnbAAHQT

020201

9
7
4
2
3
 M

L
_
N

A
U

Pag. 6 di 7



 

Enel Energia - Mercato libero dell'energia

Casella Postale 8080 - 85100 Potenza

Oggetto: richiesta di preventivo - disposizioni concernenti l’assolvimento degli obblighi di tracciabilità  
(Legge 136/2010)

Spettabile cliente,

Le comunichiamo che nel caso in cui l’attività legata alla sua richiesta di preventivo dovesse ricadere nell’ambito dei 

contratti pubblici (D.Lgs. n. 163/2006) Enel Energia si impegna, con la presente, ad assolvere tutti gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche.

Le ricordiamo che la violazione degli obblighi di tracciabilità comporta la risoluzione di diritto del contratto 

eventualmente concluso ai sensi e per gli effetti dell’art. 1456 c.c..

Si fa presente che soltanto i soggetti rientranti nell’ambito di applicazione della L. 13 agosto 2010, n. 136, in luogo 

dell'avviso di pagamento allegato al presente preventivo di spesa o del bonifico bancario ivi indicato, dovranno 

obbligatoriamente provvedere a saldare l’importo del preventivo in oggetto mediante bonifico sul conto corrente 

dedicato in via non esclusiva. Si riportano, di seguito, gli estremi del conto corrente dedicato in via non esclusiva 

(nonché le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sul predetto conto) sul quale le 

Amministrazioni pubbliche dovranno obbligatoriamente provvedere ad effettuare i pagamenti mediante bonifico 

(indicando gli estremi del CIG / CUP, qualora tenute):

Beneficiario Banca C/C ABI CAB IBAN

Enel Energia BANCO BPM S.p.A. 000000071746 05034 01647 IT81W0503401647000000071746

SOGGETTI DELEGATI AD

OPERARE SUL CONTO
CODICE FISCALE

SOGGETTI DELEGATI AD OPERARE

SUL CONTO
CODICE FISCALE

Bertonazzi Nicoletta BRTNLT64E45G535R Oldani Sergio LDNSRG65B23L872A

Chiappa Danilo CHPDNL62B27A794Q Sosio Ornella SSORLL54P61L557P

Con i nostri migliori saluti,

Enel Energia

Servizio Clienti

Enel Energia S.p.A. - Società con unico socio Enel Italia S.p.A- Sede Legale Viale Regina Margherita 125 00198 Roma - Registro Imprese di Roma Codice Fiscale 06655971007 - R.E.A. 1150724 Gruppo IVA Enel 

15844561009 - Capitale Sociale Euro 10.000.000,00 i.v. - Direzione e Coordinamento di Enel S.p.A.                                                                                                        
X202301047586

AAT01A8B0606

a1c1n00000AMAnbAAHQT

010101                                       

0

9
7
4
2
3
 M

L
_
P
re

v
A
ll
8
L
e
g
g
e
1
3
6

Pag. 7 di 7


